

SPOSÓB NA MĄDRĄ POMOC

Ile to razy przechodząc głównymi ulicami miasta natykamy się na ludzi, którzy proszą nas o przystawione parę złotych? Ile to razy na pozór obojętnie wymijamy ich, lub odruchowo sięgamy do kieszeni i pozbywamy się w ten sposób drobnych? A czy kiedykolwiek zastanawialiśmy się nad zasadnością tego typu pomocy?

Nie trzeba chyba tłumaczyć, na jakie cele często przeznaczane są pieniądze zdobyte w ten sposób... Niestety najczęściej osoby, które wprost proszą napotkanych przechodniów o wsparcie, są ludźmi o postawie roszczeniowej, którzy swoją zaradność wykorzystują w nieodpowiedni sposób: idą na łatwiznę, nagabując przypadkowo spotkanych ludzi. Warto zdać sobie sprawę, że prawdziwie potrzebujący zazwyczaj nie afiszują się ze swoją biedą... Są jednak sposoby na mądrą pomoc, która dotrze do tych, którzy naprawdę potrzebują konkretnej pomocy materialnej. Jednym z takich sposobów jest akcja realizowana co roku przez Stowarzyszenie WIOSNA: Szlachetna Paczka.

Pomysł na całą akcję opiera się na pośredniczeniu między ludźmi dobrej woli, którzy chcą dzielić się tym co mają, a tymi, którzy potrzebują ich pomocy. Pośrednikami tego kontaktu, a zarazem najważniejszymi filarami akcji są wolontariusze, którzy poświęcają swój czas i serce, by osoby, które są pod ich opieką, otrzymały taką paczkę, która w jak największym stopniu zaspokoi ich potrzeby. Najtrudniejszym wyzwaniem dla każdego wolontariusza jest znalezienie osób NAPRAWDĘ potrzebujących, a takie najczęściej nie tylko nie „krzyczą” o swoim ubóstwie, ale wręcz starają się go ukryć.

– Wolontariusze współpracują z parafiami, ośrodkami pomocy, czy szkołami, by móc trafić do tych najbardziej potrzebujących. Tam starają się o uzyskanie zgody takich osób na kontakt. Dopiero wtedy wolontariusz może umówić się na spotkanie – mówi Dominika, która przez dwa lata pełniła funkcję lidera w jednym z wrocławskich rejonów. – Niestety nie zawsze takie spotkania kończą się owocnie: zdarzają się bowiem rodziny, które tkwią w ubóstwie z powodu tzw. wyuczonej bezradności; mają postawę roszczeniową, uważają, że pomoc po prostu im się należy. Nie do takich ludzi chcemy trafić. Akcja jest przede wszystkim nastawiona na osoby dotknięte niezawinioną biedą, spowodowaną przez wypadki losowe, chorobę, wieloletnią bezrobocie, utratę pracy, czy samotne wychowywanie dzieci.

Dla wolontariuszy przygotowano są szkolenia, na których dowiadują się oni, w jaki sposób rozmawiać z rodzinami, jak przeprowadzać ankiety, według których tworzona jest baza potrzebujących. Baza ta jest dostępna na stronie internetowej akcji: można tam znaleźć opis rodzin i wybrać taką, której my sami możemy i chcemy pomóc.

Każdy darczyńca jest wspomagany przez wolontariusza, który zajmuje się konkretną rodziną: to wolontariusze pomagają przygotować jak najlepszą pomoc, poprzez dostarczenie niezbędnych informacji o potrzebach rodziny, w sposób bardziej konkretny i szczegółowy niż baza internetowa.

– Oczywiście dane osobowe są pod ochroną, ofiarodawca tak naprawdę nie wie, komu personalnie pomaga. – zastrzega Dominika. – Zdarza się jednak, że rodzina wyrazi zgodę na spotkanie z darczyńcą, wówczas może on sam dostarczyć swoją paczkę.

Jednak takich osób jest niewiele i najczęściej to właśnie wolontariusze doświadczają radości obdarowywania. Po takim spotkaniu wypełniają ankietę zwrotną, czyli relację z tego, jak paczka została przyjęta i ile sprawiła radości.

Darczyńcą może być każdy z nas – wystarczy wybrać z bazy rodzinę i zgodnie z opisem jej potrzeb przygotować paczkę. Szlachetna Paczka już nie raz objęła także mieszkańców naszego osiedla, a w zeszłym roku centrum akcji mieściło się w siedzibie Rady Osiedla przy ul. Pautscha. Dlatego, Drogi Mieszkańcu Wielkiej Wyspy, serdecznie zapraszamy Cię do włączenia się w tym roku w tę piękną inicjatywę! Być może nie jesteś w stanie sam pomóc potrzebującym - czasami potrzeby tych ludzi są naprawdę duże, a nie każdego stać na kosztowną pomoc – dlatego warto pomyśleć i umówić się ze znajomymi, by stworzyć kilkunastoosobową grupę darczyńców i razem pomóc choć jednej potrzebującej rodzinie. Aktem dobrej woli i ogromną pomocą będzie także zwrócenie uwagi na to, czy wśród naszych znajomych, sąsiadów znajdują się osoby, którym być może taka świąteczna Szlachetna Paczka bardzo by się przydała...

A może chcesz podjąć wyzwanie i zostać wolontariuszem, czyli głównym bohaterem przedsięwzięcia?

Jeśli tak, zapraszamy na stronę internetową akcji, gdzie można uzyskać więcej informa-

cji: www.szlachetnapaczka.pl



Anna Mazurek



Liderem projektu „Aktywni obywatele, promocja inicjatyw obywatelskich i wolontariatu - Dolnośląska Agencja Informacyjna” jest Dolnośląskie Stowarzyszenie Prasy Regionalnej WRO – EURO. Jego głównym celem jest podniesienie świadomości na temat znaczenia wolontariatu w realizacji zadań publicznych. Partnerem WRO – EURO jest Dolnośląska Agencja Współpracy Gospodarczej. Zadanie współfinansowane ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.